Scripturarum veteris et novæ, facies multo se respicientes agnoscere, quæ testimonium, inquit, perhibent de me (Joan. v). Nunc ipsa litteræ cursum ac tramitem breviter iterare, et attentius construere licet. In diebus illis, ait, in quibus apprehendent decem homines ex omnibus linguis gentium, et apprehendent simbriam viri Judæi, dicentes : *Ibimus vobiscum, audivimus enim quoniam Deus vobiscum est*. Eclipsin hic sermo patitur, et subaudiendum est, jam non celebrabitur a populis et gentibus robustis, quæ venient ad quærendum Dominum exercituum ; non, inquam, celebrabitur, aut celebrari debet jejunium pro causis ejusmodi, pro quibus vos celebratis, quia tabulæ priores fractæ sunt, irato Mose, propter reatum vituli quem ferit Aaron (Exod. xxxii), quia propter exploratorum detractionem et populi seditionem iratus Dominus, non videbunt, ait, terram, pro qua juravi patribus eorum, et filii vestri, ait, erunt vagi in deserto annis quadraginta, donec consumantur cadavera patrum in deserto (Num. xiv), quia Babylonii civitatem et templum succenderunt, et populum captivum duxerunt, quia Ismael Godoliam interfecit 339 et reliquæ populi dispersæ sunt (IV Reg. xxv; Jer. xli). Pro his et hujusmodi causis in diebus illis non celebrabunt jejunium, qui venient ad quærendum Dominum. Quare? Quia nemo, ait ipse Dominus, immittit commissuram panni rudis in vestimentum vetus. Tollit enim plenitudinem ejus a vestimento, et pejor scissura fit. Neque mittunt vinum novum in utres veteres, alioquin rumpuntur utres, et vinum effunditur, et utres pereunt (Matth. ix). Denique spem habere cælestium sive æternorum, et flere atque jejunare pro præterito detrimento terrenorum sive temporalium, hoc quodammodo est immittere commissuram panni rudis in vetus vestimentum. mittere in utres veteres vinum novum. Potius in utres novos mittatur vinum novum, id est nova spes cælestium honorum pro ipsis cælestibus quandiu differuntur, et nondum ea comprehendit, fletum habeat atque jejunium, atque ita ambo conservantur (ibid.), quia et spes non confundetur, et jejunii labor abundantiori saturitate remunerabitur. Eodem modo pannus rudis novo vestimento non inseratur, ne veteri insertus pejorem scissuram faciat, quod fecit Cherintus, qui fidem novi Evangelii miscere voluit legalibus cæremoniis, et ita neque vetus neque novum justitiæ vestimentum possidere potuit. De simbria viri Judæi, quam apprehendent, inquit, decem viri ex omnibus linguis, jam supra dictum est. Verum cum credentes de gentibus multi et nobis innumerabiles sint, cur dixit decem viri, cum dicere potuisset : *Multi ex omnibus linguis*? Ad hæc breviter dicendum quia tantis misericordia Dei contenta fuisset, et propter tantos, id est, propter decem pepercisset, si decem justos in Sodomis invenisset. Nam usque ad hunc numerum miserator descendit : *Dimittam*, inquit, *omni loco, propter quinquaginta, non delebo si invenero quadraginta quinque; non percutiam propter quadraginta; non faciam si invenero*